令和４年 3 ⽉ 22 ⽇
各 位

会 社 名 株式会社 北弘電社
代 表 者 名 代表取締役社⻑ 脇⽥ 智明
(コード番号 1734 札証)
問 合 せ 先 管理統括室 総務部 上野薫司

(TEL 011―640―2231)

代表取締役の異動（社⻑交代）及び役員の異動に関するお知らせ

 当社は、令和 4 年 3 ⽉ 22 ⽇開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役及び役員の異動
を決議いたしましたのでお知らせいたします。
 なお、代表取締役及び役員の⼈事は、令和４年 6 ⽉ 29 ⽇開催予定の当社定時株主総会及び同総
会終了後の取締役において決定される予定であります。

記

１． 代表取締役の異動（社⻑交代）
（１） 異動の内容

⽒ 名 新役職 現役職

髙
たか

橋
はし

 ⿓夫
た つ お

 代表取締役社⻑
多⽥電機株式会社
取締役
事業戦略・営業担当

※髙橋⿓夫⽒は令和 4 年 4 ⽉ 1 ⽇付で当社社⻑付に就任予定であります。

（２） 異動の理由

新たな経営体制でガバナンス体制の強化を図るものです。

（３） 新代表取締役社⻑候補者の⽒名及び略歴
新役職名 代表取締役社⻑
⽒名 髙橋 ⿓夫（たかはし たつお）
⽣年⽉⽇ 昭和 39 年 6 ⽉ 1 ⽇
出⾝地 東京都
最終学歴 慶応義塾⼤学⼤学経済学部卒業
略歴 昭和 63 年 4 ⽉ 三菱電機株式会社⼊社

平成 23 年  4 ⽉ 同社 本社電⼒システム部⻑
平成 26 年 4 ⽉ 同社 ⾸都圏統括部 電⼒システム部⻑
平成 27 年 4 ⽉ 同社 中部⽀社 電⼒部⻑
平成 29 年 4 ⽉ 同社 中部⽀社 副⽀社⻑
平成 30 年  4 ⽉ 同社 北海道⽀社⻑
平成 30 年 6 ⽉ 当社 社外取締役
令和 ２年 4 ⽉ 多⽥電機株式会社 取締役（現任）

（４） 就任予定⽇ 令和 4 年 6 ⽉ 29 ⽇

２． 代表取締役の異動（退任）

（１） 異動の内容
⽒ 名 新役職 現役職 異動理由

脇⽥
わ き た

 智
とも

明
あき

 退 任 代表取締役社⻑ 任期満了

渡邉
わたなべ

 純
じゅん

 退 任 代表取締役常務
管理統括室⻑ 任期満了

※脇⽥智明⽒は令和 4 年 6 ⽉ 29 ⽇付で当社相談役に就任予定であります。

（２） 異動予定⽇  令和 4 年 6 ⽉ 29 ⽇

３．役員の異動（新任取締役候補）
（１） 異動の内容

⽒ 名 新役職 現役職

松下
まつした

 義
よし

保
やす

 取締役 管理統括室⻑
菱栄テクニカ株式会社
取締役
業務統括部⻑
兼 経営管理部⻑

※松下義保⽒は令和４年 4 ⽉ 1 ⽇付で当社管理統括室 室⻑付に就任予定であります。

（２） 就任予定⽇ 令和 4 年 6 ⽉ 29 ⽇

以上